[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от_22 мая 2014 _

                 №_2243_

О бесплатном проезде пенсионеров
по старости (по возрасту) на сезонном

автобусном муниципальном маршруте № 21
«Торговый центр – Зеленая зона»

В целях повышения социальной защищённости и уровня материального благополучия пенсионеров по старости (по возрасту), занимающихся садоводством и огородничеством, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
1. Установить в отношении пенсионеров по старости (по возрасту), проживающих на территории города Югорска, бесплатный проезд на сезонном автобусном муниципальном маршруте № 21 «Торговый центр – Зеленая зона» ежегодно с 2014 по 2016 годы в период                с 01 мая по 15 октября.
2. Бесплатный проезд пенсионеров по старости (по возрасту) осуществляется при предъявлении пенсионного удостоверения  кондуктору.

3. Автотранспортное предприятие, осуществляющее перевозку пассажиров на сезонном муниципальном маршруте № 21 «Торговый центр – Зеленая зона», обязано обеспечить бесплатный проезд пенсионеров по старости (по возрасту).

4. Производить возмещение недополученных доходов по муниципальному маршруту           № 21 «Торговый центр – Зеленая зона» автотранспортному предприятию, в соответствии                    с постановлением администрации города Югорска от 16.01.2014 № 29 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам».

5. Опубликовать постановление в газете «Югорский вестник» и разместить                             на официальном сайте администрации города Югорска.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города – директора департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса В.К. Бандурина.

Глава администрации

города Югорска                                                                                                                  М.И. Бодак
«В регистр»